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Aiuti di Stato alle imprese durante l'emergenza Covid-19: autodichiarazione
entro il 30 giugno con apposito modello
A cura di: AteneoWeb S.r.l.

Con il Provvedimento del 17 aprile 2022 l&#39;Agenzia delle Entrate definisce modalitÃ , termini di
presentazione e contenuto dellâ€™autodichiarazione che le imprese che hanno ricevuto aiuti di Stato
durante lâ€™emergenza Covid-19 devono inviare allâ€™Agenzia delle Entrate al fine di attestare che
lâ€™importo complessivo dei sostegni economici fruiti non superi i massimali indicati nella Comunicazione
della Commissione europea â€œTemporary Frameworkâ€• e il rispetto delle altre condizioni previste.

Con il Provvedimento, che definisce inoltre le modalitÃ  e i termini di restituzione volontaria degli stessi aiuti
in caso di superamento dei massimali, viene anche approvatoÂ 

il modello di â€œDichiarazione sostitutiva" e relative istruzioni.

Nella Dichiarazione, chiariscono le Entrate, vanno indicati, tra lâ€™altro, gli eventuali importi eccedenti i
massimali previsti che il beneficiario intende volontariamente restituire o sottrarre da aiuti successivamente
ricevuti per i quali vi sia capienza nei relativi massimali.Â 

Lâ€™autodichiarazione deve essere inviata nel periodo compreso tra il 28 aprile e il 30 giugno 2022
utilizzando l&#39;apposito servizio web disponibile nellâ€™area riservata del sito o attraverso i canali
telematici dellâ€™Agenzia.

https://www.agenziaentrate.gov.it
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